
1

Velitelství kybernetických sil a informačních operací
Kounicova 156/65, Brno, PSČ 662 10, datová schránka hjyaavk

K u p n í s m l o u v a
( Nákup programového vybavení – licence)

S p . z n . S p M O 2 0 4 7 6 / 2 0 2 2 - 1 9 8 0

I. Smluvní strany
Objednatel: Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech smluvních:
kontakt:
Jednat ve věcech technických:
kontakt:
Adresa pro doručování
korespondence:

Vojenský útvar 1980, Kounicova 156/65
662 10 Brno

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „objednatel“)

a
Poskytovatel: Notes CS a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedená Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

6293
Sídlo: Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4
IČ: 26140161
DIČ: CZ26140161
jejímž jménem jedná: Daniel Lukavský, statutární ředitel
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 8114747002/2700
Zástupce kupujícího oprávněný:
jednat ve věcech technických:
kontakt:
Datová schránka: dhbfe2r
Adresa pro doručování
korespondence:

Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4

(dále jen „prodávající“)

(dále jen „poskytovatel“)



2

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), veřejnou
zakázku ve smyslu ustanovení podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy
2.1. Účelem této smlouvy je pořízení licencí k dodržení rozvoje schopností a zabezpečení

provozu VÚ 1980 Brno.

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek poskytovatele dodat objednateli novou licenci dle níže uvedené
specifikace:

b) závazek objednatele převzít předmět smlouvy a zaplatit poskytovateli za
dodávku předmětu smlouvy cenu podle čl. IV této smlouvy.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

3.3. Součástí poskytnutí dodávky nové licence dle tohoto článku této smlouvy je dodání
standartní uživatelské dokumentace. Dokumentace musí být v elektronické podobě,
v českém nebo anglickém jazyce, ve formátu pdf. a přístup k aktuálním verzím
dokumentace bude zabezpečen na www portálech výrobců produktu.
Technická podpora bude zajištěna dodáním licenčních oprávnění, online přístupem na
www portál výrobce produktu k aktuálním instalačním sadám k opravným balíčkům,
k aktualizačním souborům, k aktuální dokumentaci a ke znalostní databázi výrobce
produktu.

Poř. č. Název zboží
Počet

licencí

1. BurpSuite Professional

2. 010 Hex editor

3. Device Monitoring Studio Professional

4. Beyond Compare 4 Pro



3

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikovaného v článku III. této
smlouvy, jako ceně nejvýše přípustné a to ve výši:

Cena včetně DPH činí: 98 373,00 Kč

4.2. Celková kupní cena zboží:

cena bez DPH činí: 81 300,00 Kč
sazba DPH 21% činí: 17 073,00 Kč

4.3. V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty již veškeré náklady spojené s plněním této
smlouvy včetně dodatečné odměny autorovi dle § 2374 odst. 1 OZ a další související
náklady. Podrobný cenový rozklad je uveden v příloze 1 této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1. Poskytovatel je povinen odevzdat zboží nejpozději do 14 dnů od podpisu kupní smlouvy.
5.2. Místem plnění je Vojenský útvar 1980, Kounicova 156/65, V. nadzemní patro, 662 10

Brno.
5.3. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli k nové licenci dokumentaci dle čl. III této

smlouvy nejpozději v den dodání nové licence. Poskytovatel je povinen dodat do místa
plnění písemný dokument potvrzující platnost a aktuálnost licence včetně technické
podpory dle čl. III této smlouvy nejpozději v den zahájení plnění.

VI. Další povinnosti smluvních stran

6.1 Poskytovatel je povinen předat písemný dokument dle čl. V odst. 4 této smlouvy, ve
kterém bude uvedena doba dodání nové licence pro SW produkt dle čl. III této smlouvy,
po kterou je objednatel oprávněn využívat technickou podporu SW produktů, včetně
zabezpečení online přístupu na www portál výrobce. Pověřenou osobou k převzetí

ých kódu je

6.2 Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat plnění závazků poskytovatele dle čl. III této
smlouvy osobou, kterou k tomuto účelu určí. Poskytovatel je povinen objednateli
provedení této kontroly umožnit.

VII. Podmínky užití SW produktů

7.1 Poskytovatel prohlašuje, že programové produkty dle čl. III této smlouvy podléhají
ochraně autorských práv a jsou dílem ve smyslu OZ.

7.2 V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti
vyplývající z této smlouvy na právního nástupce této strany.

7.3 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva
užít programové produkty dle čl. III této smlouvy a je ve smyslu OZ oprávněn uzavřít



4 
 

   s objednatelem tuto smlouvu. Pokud toto prohlášení není pravdivé, nahradí poskytovatel  
   objednateli škodu, která v souvislosti s tím objednateli vznikla. 

7.4    Poskytovatel uděluje objednateli užívací práva k programovým produktům dle čl. III této   
   smlouvy, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.  
 

VIII. Licenční ujednání 
 
8.1    Licence k SW uvedenému v čl. III této smlouvy jsou poskytovány jako trvalé (na dobu   
         trvání majetkových práv autora), nevýhradní, ke způsobu užití dle potřeb objednatele a   
         v rozsahu (věcném i množstevním) stanoveném touto smlouvou. 
 
8.2    Poskytovatel poskytne/zajistí objednateli také oprávnění k užití případných   
         update/upgrade SW, které objednatel případně získá v souvislosti s touto smlouvou, a to   
         za podmínek dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 
8.3    Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout/zajistit licence tak, jak je uvedeno    

v této smlouvě. Pokud není toto prohlášení pravdivé, je poskytovatel povinen nahradit         
objednateli veškerou škodu, která z tohoto důvodu a v souvislosti s ním objednateli    

         vznikne. 
8.4    V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti vyplývající   
         z této smlouvy na právního nástupce této strany. 

 
8.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží ve smyslu 

ustanovení čl. 6.8. písm. a) této smlouvy. 
8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží ve smyslu 

ustanovení čl. 6.8. písm. a) této smlouvy. 

 
 

IX. Platební a fakturační podmínky 
 
9.1 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 

po odevzdání a převzetí zboží, do 15 pracovních dnů odešle kupujícímu ve dvojím 
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). 

9.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 1980, 
Kounicova 156/65, 662 10 Brno“ 

9.3 Faktura bude objednateli doručena na adresu Vojenský útvar 1980, Kounicova 156/65,  
662 10 Brno.  

9.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
9.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, není-li dále stanoveno 

jinak.  
9.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 
9.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 



5

počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
kupujícímu. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

9.8 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na
vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

X. Záruční podmínky

10.1 Poskytovatel poskytuje záruku dle § 2113 a násl. OZ za funkčnost aplikací po dobu 24
měsíců od data jejich převzetí objednatelem za to, že hmotné nosiče dat jsou v bezvadném
stavu, programový i datový soubor je zaznamenán bezchybně a SW produkt lze užívat
v souladu s účelem této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel
nemůže používat předmět smlouvy pro jeho uplatněná práva ze záruky. Smluvní strany se
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada předmětu
smlouvy, má se za to, že touto vadou předmět smlouvy trpěl již v době předání.

10.2 Pověřenou osobou objednatele pro nahlašování vad je Tato
pověřená osoba o ady nahlašovat poskytovateli poskytovatelem
určeného emailu:

10.3 Poskytovatel je povinen reagovat do 12 hodin od nahlášení vady/požadavku
objednatelem.

10.4 Poskytovatel obratem zašle objednateli písemné potvrzení o tomto nahlášení.
10.5 Poskytovatel je povinen identifikovat nahlášenou vadu nebo poruchu SW, odstranit

nahlášenou vadu nebo poruchu SW produktu a zabezpečit plně funkční stav do 5 dnů
od nahlášení vady nebo poruchy SW produktu objednatelem (faxem, písemně).

10.6 Pracovní doba objednatele je v pracovních dnech 7:00 – 15:00 hod.

10.7 Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 – 2125 OZ.

XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1 Nedodá-li poskytovatel řádně a včas dle čl. V této smlouvy písemný dokument
potvrzující platnost a aktuálnost licence včetně technické podpory, je poskytovatel
povinen zaplatit objednateli za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši
0,2 % bez DPH z celkové ceny dle čl. IV této smlouvy.

11.2 Neposkytne-li poskytovatel technickou podporu, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli za každý i započatý den smluvní pokutu ve výši 0,2 % bez DPH z celkové
ceny dle čl. IV této smlouvy.

11.3 V případě prodlení poskytovatele s reakcí delší než je lhůta dle čl. X odst. 3 této



6 
 

        smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý i započatý den smluvní  
        pokutu ve výši 500,- Kč.    
11.4 V případě prodlení poskytovatele s řádným odstraněním vady ve lhůtě dle čl. X  
        odst. 5 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý i započatý  
        den smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.   

11.5 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok  
        z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení. 
11.6 Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné   
        smluvní straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 
11.7 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování povinné  
        straně. 
11.8 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a   
        v jaké výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní  
        pokuty a úroku z prodlení v plné výši. 
 

 

XII. Zvláštní ujednání 
 
12.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
12.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 

12.3 Poskytovatel prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

12.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

12.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

12.6 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

12.7 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

12.8 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

12.9 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

12.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné nebo elektronické formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak.  



7 
 

12.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

 
XIII. Zánik závazků 

 
13.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze   
    smluvních stran s tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
 neplnění závazků poskytovatele dle čl. III odst. 1 této smlouvy řádně a včas 
 porušení povinností poskytovatele odstranit vady ve lhůtě dle čl. X  

odst. 5 této smlouvy 
 nepravdivost prohlášení dle čl. VII odst. 3 této smlouvy 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že poskytovatel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XII.; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

 

14.1. Tato Smlouva má 8 očíslovaných stran a 1 přílohu. Tato Smlouva je platná a účinná 
okamžikem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, tj. zadávajícím, do výše plnění 
50.000,- Kč bez DPH. Pokud je výše plnění vyšší, nabývá účinnosti v souladu s 
ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). 
Smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

14.2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.  

14.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího 
oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; 
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé 
smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné 
smluvní straně. 

14.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji 
přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla 
uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 



8

14.5. Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě, z něhož si obě smluvní
strany mohou vyhotovit výtisky s elektronickými podpisy. Smlouva je uložena na
internetových stránkách www.portalnen.nipez.cz evidována pod systémovým číslem:
N006/22/V00007148.

Za objednatele
velitel VÚ 1980 Brno

Za poskytovatele
Daniel Lukavský, statutární ředitel

brigádní generál Ing. Miroslav Feix, M.S



1

Velitelství kybernetických sil a informačních operací
Kounicova 156/65, Brno, PSČ 662 10, datová schránka hjyaavk

Příloha 1 ke Smlouvě Sp.zn. SpMO 20476/2022-1980

Cenový rozklad k předmětu plnění dle čl. III této smlouvy:

P. č. Název zboží
Počet
licencí

Cena v Kč bez DPH DPH 21% Cena v Kč s DPH

1. BurpSuite Professional

2. 010 Hex editor

3. Device Monitoring Studio Professional

4. Beyond Compare 4 Pro

Cena celkem v Kč včetně DPH 81 300,00 17 073,00 98 373,00


